
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031700189

189

Nº 53, sexta-feira, 17 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 15/2023

Objeto. Seleção das melhores propostas para registro de preços, pelo prazo de
12 (doze) meses, para futura contratação de empresa para fornecimento de vidros e
acessórios afins, com instalação inclusa, visando atender as necessidades do Município de
Morro do Chapéu-Ba. Início da sessão pública: às 08:00 horas do dia 30/03/2023 (Horário
de Brasília) - Licitação BB: 992125. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados gratuitamente no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-
1054.

VALNEI LIMA VIERIA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2-2023-1/SRP

SRP. n°: 987830, no sistema "licitacoes-e.com.br".
Objeto: Constitui-se objeto desta licitação a seleção de propostas para a futura

e eventual contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas, sistema buffet
self-service (almoço) e marmitas, na Sede do Município de Mucuri, através do Sistema de
Registro de Preços. Tipo: Menor preço por item. Abertura de Proposta: 29/03/2023, às
08h:30min, Disputa: 29/03/2023, às 08h:45min (Horário de Brasília). O Edital encontra-se
disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitações-e.com.br ou http://
https://doem.org.br/ba/mucuri/editais. Tel.: (73) 3206 - 1221. Mucuri-BA, 15 de março de
2023 - Roberto Carlos Figueiredo Costa - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3-2023-3/SRP

SRP. n°: 988860, no sistema "licitacoes-e.com.br".
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de mesas ginecológica para

atender as necessidades das Unidades de Saúde da Família (USF), deste Município, através
do Sistema de Registro de Preços. Tipo: Menor preço por item. Abertura de Proposta:
29/03/2023, às 10h:30min, Disputa: 29/03/2023, às 10h:45min (Horário de Brasília). O
Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitações-e.com.br ou
http:// https://doem.org.br/ba/mucuri/editais. Tel.: (73) 3206 - 1221. Mucuri-BA, 15 de
março de 2023 - Roberto Carlos Figueiredo Costa - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5-2023-2/SRP

SRP. n°: 987830, no sistema "licitacoes-e.com.br".
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelho de ar

condicionado de 60.000 btus, para o almoxarifado central do município, através do Sistema
de Registro de Preços. Tipo: Menor preço por item. Abertura de Proposta: 29/03/2023, às
11h:30min, Disputa: 29/03/2023, às 11h:45min (Horário de Brasília). O Edital encontra-se
disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitações-e.com.br ou http://
https://doem.org.br/ba/mucuri/editais. Tel.: (73) 3206 - 1221.

Mucuri-BA, 15 de março de 2023
ROBERTO CARLOS FIGUEIREDO COSTA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AV I S O S
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A prefeitura do Município de Nordestina-BA, através da Comissão
Permanente de Licitação; torna público para conhecimento de todos os
representantes legais das empresas, para sessão a ser realizada no dia 29 de
Março de 2023, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação para dar
continuidade ao julgamento da licitação da Tomada de Preço n° 001/2023,
objetivando a contratação de empresa especializada em obras para construção
de praça em diversos povoados do Município de Nordestina-BA, com a
abertura dos envelopes de proposta de preços das empresas habilitadas e
devolução do envelope da empresa inabilitada. Informamos ainda que a partir
da publicação deste comunicado inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a
apresentação do recurso, pelas empresas interessadas, por força do § 3º do
art.109, Inciso I, da Lei 8.666/1993. As motivações de inabilitação estão
publicadas no Diário Oficial do Município. Segue relação das empresas
habilitadas:

1. CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA
2. JR EMPREENDIMENTOS LTDA
3. ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA
4. F&E CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA
5. DANILO JESUS DE SOUSA EIRELI
6. IP EXPRESS ENGENHARIA LTDA
7. ALDEMIR SANTANA CORREIA EIRELI
ARIANA DE LIMA GOMES, Presidente da COPEL

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A prefeitura do Município de Nordestina-BA, através da Comissão
Permanente de Licitação; torna público para conhecimento de todos os
representantes legais das empresas, para sessão a ser realizada no dia 29 de
Março de 2023, às 14:00 horas na sala da Comissão de Licitação para dar
continuidade ao julgamento da licitação da Tomada de Preço n° 002/2023,
objetivando a contratação de empresa para construção de uma base da SAMU
- Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, na sede do município de
Nordestina/BA, com a abertura dos envelopes de proposta de preços das
empresas habilitadas e devolução do envelope da empresa inabilitada.
Informamos ainda que a partir da publicação deste comunicado inicia o prazo
de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação do recurso, pelas empresas
interessadas, por força do § 3º do art.109, Inciso I, da Lei 8.666/1993. As
motivações de inabilitação estão publicadas no Diário Oficial do Município.
Segue relação das empresas habilitadas:

1. ANDREA DE OLIVEIRA LIMA LTDA
2. CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA
3. JR EMPREENDIMENTOS LTDA
4. LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
5. F&E CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA
6. DANILO JESUS DE SOUSA EIRELI
7. ALDEMIR SANTANA CORREIA EIRELI

ARIANA DE LIMA GOMES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2023

P.A. N° 057/2023
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 17 de março do

corrente ano às 09:00 horas, realizará CREDENCIAMENTO DE AGRICULTORES FAMI L I A R ES
PARA PARTICIPAÇÃO NA EXECUÇÃO DO PROGRAMA SOCIAL DE CONCESSÃO DO TICKET-
VALE AGRICULTURA FAMILIAR - COMPRA COM DOAÇÃO SIMULTÂNEA - LEI N° 509/2021,
CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS
ANEXOS. Informações 75 32341014.

Nova Fátima-BA, 16 de março de 2023.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2023

Objeto: Aquisição de materiais para construção, hidráulicos, elétricos e outros.
Menor preço por lote. Abertura de propostas: às 8h de 29/03/23. Início da sessão: às
9h.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 4/2023

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, destinados a alimentação escolar dos
alunos da educação básica. Menor preço por lote. Sessão: 29/03/23. Abertura de
propostas: às 14h. Início da sessão: às 14:30h. Informações: de 8 às 12h, na CPL ou
www.bll.org.br. Sessão: no Portal Bolsa de Licitações do Brasil.

Nova Redenção/BA, 17 de março de 2023.
ACASSIO KENEDY ROSARIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a abertura
do processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 001-2023-PE, objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de peças, acessórios, lubrificantes, filtros, entre outros
correlatos, para manutenção dos veículos e maquinas que compõem a frota deste
Município, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento:
Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia
20/03/2023 a 30/03/2023 até às 08:30 horas, Sessão: às 09:00h do dia 30/03/2023
(horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://
www.novohorizonte.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3648-1060/1109 ou licitacao.novohorizonte@outlook.com.

Novo Horizonte-BA, 16 de março de 2023.
DJALMA ABREU DOS ANJOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obra de
construção de cobertura metálica em quadras poliesportivas da Escola Municipal Getúlio
Vargas, Escola Municipal Gonçalves Dias e Escola José Ferreira Alves, localizadas na zona
rural do município de Oliveira dos Brejinhos, conforme termos e condições contidas em
edital e seus anexos. Abertura: 03/04/2023, às 09:00 horas. Edital e informações: sede da
Prefeitura situada na Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos -
Bahia, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas.

RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2023

Aviso de abertura PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023SRP, BB nº 991856, objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios; material de higiene pessoal e limpeza para compor
cesta básica. Abertura dia 30/03/2023 às 09:30 horas, através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Edital e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br. Informações. Tel.
(75). 3447-2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com. Ouriçangas-Ba, 16/03/2023.

ADILSON GOMES AMARAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2023

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Chamada Pública n° 001/2023 Processo Administrativo: 059/2023, Objeto: fornecimento de
hortifruti, polpa, iogurte, entre outros provenientes da agricultura familiar, para atender ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, Local e horário de entrega das
cotações: Prefeitura Municipal de Ourolândia, Av. José Ferreira da Silva, s/n, centro,
Ourolândia - Bahia, CEP: 44.718-000, período de entrega: 17 de março de 2023 ao dia 06
de abril de 2023, de 08h às 12h. Sessão de abertura: 06 de abril de 2023, às 09:30h.
Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 12:00hrs, das14:00 às
17:00hrs ou através do e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gov.br.

SIMONE JESUS BATISTA ARRUDA DA SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Comissão Permanente de Licitação torna público a licitação citada, do
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Pessoa jurídica visando a pavimentação em paralelo
em diversas ruas, neste Município, por empreitada do tipo menor preço global. Sessão
de Abertura dos envelopes contendo Proposta de Preços no dia 21/03/2023 às
11:00h.

Paratinga-BA, 16 de março de 2023
ELISSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS MOURA

Presidente da Comissão


		2023-03-17T09:12:15-0300




